

"Immanuelfonden"

CVR-nr. 11 82 29 24

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors påtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Den erhvervsdrivende fond driver virksomhed med bådcharter med skibet "Immanuel" samt drift af lejrskolen Naalersitaq.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 531.108 kr. mod 564.680 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 63.119 kr. mod 60.610 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 kr.
Bruttofortjeneste	531.108	564.680
1 Personaleomkostninger	-61.080	-274.896
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-126.621	-126.622
Naalersitaq omkostninger	-185.908	-118.441
Resultat før finansielle poster	157.499	44.721
Andre finansielle indtægter	1.734	339
2 Øvrige finansielle omkostninger	-5.270	-9.654
Resultat før skat	153.963	35.406
Skat af årets resultat	-90.844	25.204
Årets resultat	63.119	60.610
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	63.119	60.610
Disponeret i alt	63.119	60.610

Balance 31. december

Aktiver		2017	2016
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
3	Bygninger	2.207.807	2.207.807
3	Skib	119.419	237.370
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8.670	17.340
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.335.896</u>	<u>2.462.517</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.335.896</u>	<u>2.462.517</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.504	11.304
4	Udskudte skatteaktiver	112.776	113.817
	Andre tilgodehavender	3.500	32.800
	Periodeafgrænsningsposter	25.637	20.003
	Tilgodehavender i alt	<u>154.417</u>	<u>177.924</u>
	Likvide beholdninger	<u>934.337</u>	<u>695.806</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.088.754</u>	<u>873.730</u>
	Aktiver i alt	<u>3.424.650</u>	<u>3.336.247</u>

Balance 31. december

Passiver		2017	2016
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	300.000	300.000
6	Overført resultat	2.072.559	2.009.441
	Egenkapital i alt	2.372.559	2.309.441
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	56.489	86.554
	Gæld til tilknyttede virksomheder	900.000	900.000
	Selskabsskat	89.803	0
	Anden gæld	5.799	40.252
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.052.091	1.026.806
	Gældsforpligtelser i alt	1.052.091	1.026.806
	Passiver i alt	3.424.650	3.336.247
7	Nærtstående parter		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 kr.
Årets resultat	63.119	60.610
8 Reguleringer	221.001	110.733
9 Ændring i driftskapital	-42.052	160.078
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	242.068	331.421
Renteindbetalinger og lignende	1.733	340
Renteudbetalinger og lignende	-5.270	-9.654
Pengestrøm fra ordinær drift	238.531	322.107
Pengestrømme fra driftsaktivitet	238.531	322.107
Ændring i likvider	238.531	322.107
Likvider 1. januar 2017	695.806	373.699
Likvider 31. december 2017	934.337	695.806
Likvider		
Likvide beholdninger	934.337	695.806
Likvider 31. december 2017	934.337	695.806

Noter

	2017 kr.	2016 kr.		
1. Personalemkostninger				
Lønninger og gager	51.413	268.284		
Personalemkostninger i øvrigt	9.667	6.612		
	<u>61.080</u>	<u>274.896</u>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>		
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	5.270	9.654		
	<u>5.270</u>	<u>9.654</u>		
3. Materielle anlægsaktiver				
	Bygninger kr.	Skib kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Arbejdsskur kr.
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
Kostpris 1. januar 2017	2.207.807	3.112.961	198.350	27.516
Kostpris 31. december 2017	<u>2.207.807</u>	<u>3.112.961</u>	<u>198.350</u>	<u>27.516</u>
Afskrivninger 1. januar 2017	0	2.875.591	181.010	27.516
Årets afskrivninger	<u>0</u>	<u>117.951</u>	<u>8.670</u>	<u>0</u>
Afskrivninger 31. december 2017	<u>0</u>	<u>2.993.542</u>	<u>189.680</u>	<u>27.516</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>2.207.807</u>	<u>119.419</u>	<u>8.670</u>	<u>0</u>

Noter

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 kr.
4. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2017	113.817	88.613
Udskudt skat af årets resultat	-1.041	25.204
	<u>112.776</u>	<u>113.817</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	300.000	300.000
	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	2.009.440	1.948.831
Årets overførte overskud eller underskud	63.119	60.610
	<u>2.072.559</u>	<u>2.009.441</u>
7. Nærtstående parter		
Bestemmende indflydelse		
Jacob Tindalió		Bestyrelsesformand
Hans Sivertsen		Bestyrelsesmedlem
Jonhard Poulsen		Bestyrelsesmedlem
8. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	126.621	126.622
Andre finansielle indtægter	-1.734	-339
Øvrige finansielle omkostninger	5.270	9.654
Skat af årets resultat	90.844	-25.204
	<u>221.001</u>	<u>110.733</u>
9. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	22.466	84.397
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-64.518	75.681
	<u>-42.052</u>	<u>160.078</u>